

आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

सूचना ****

दिनांक: 20-08-2025

विषय: डीआरएनबी सुपर स्पेशियलिटी फ़ाइनल परीक्षा - अक्टूबर 2025 - के लिए थीसिस जमा करने की अंतिम तिथि में विस्तार के संबंध में

कृपया ध्यान दें: सभी डीआरएनबी प्रशिक्षु और प्रत्यायन प्राप्त संस्थान/अस्पताल।

- एनबीईएमएस मानदंडों के अनुसार, डॉक्टरेट ऑफ नेशनल बोर्ड (डीआरएनबी) की डिग्री के लिए पात्रता की आंशिक पूर्ति हेतु सभी डीआरएनबी प्रशिक्षुओं के लिए थीसिस जमा करना अनिवार्य है।
- डीआरएनबी फ़ाइनल थ्योरी परीक्षा अक्टूबर 2025 के लिए **30-03-2024** की सार्वजनिक सूचना के अनुसार, डीआरएनबी फ़ाइनल थ्योरी परीक्षा अक्टूबर 2025 सत्र में उपस्थित होने के इच्छुक उम्मीदवारों को **31-07-2025** (रात 11:55 बजे) तक या उससे पहले अपनी थीसिस जमा करनी आवश्यक थी।
- इस बीच, एनबीईएमएस को प्रशिक्षुओं से थीसिस जमा करने की अंतिम तिथि बढ़ाने के अनुरोध प्राप्त हुए, क्योंकि कई
 प्रशिक्षु विभिन्न कारणों से थीसिस पूरी नहीं कर पाए हैं।
- एनबीईएमएस ने डीआरएनबी फ़ाइनल थ्योरी परीक्षा अक्टूबर 2025 सत्र के लिए थीसिस जमा करने की अंतिम तिथि
 15.09.2025 (रात 11:55 बजे) तक बढ़ाने का निर्णय लिया है।
- जो प्रशिक्षु 15.09.2025 (रात 11:55 बजे) तक अपनी थीसिस जमा नहीं करेंगे, उन्हें डीआरएनबी फ़ाइनल थ्योरी परीक्षा अक्टूबर 2025 सत्र में बैठने के लिए 'अयोग्य' माना जाएगा। अंतिम तिथि में किसी भी अतिरिक्त विस्तार के अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।
- िकसी भी प्रश्न/स्पष्टीकरण/सहायता के लिए आप संचार पोर्टल के माध्यम से NBEMS से संपर्क कर सकते हैं। इस पोर्टल को NBEMS वेबसाइट https://natboard.edu.in पर "Contact Us" मेनू के तहत त्विरित लिंक "
 Communication Web Portal " के माध्यम से पहुँचा जा सकता है।



एनबीईएमएस

Scroll Down the page to view English version of this Public Notice



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

NOTICE

Dated: 20-08-2025

Subject: Extension of Last Date of Thesis submission for DrNB Super Speciality Final Exam - October 2025 – reg.

Kind Attn: All DrNB trainees and Accredited Institutions/Hospitals.

- As per NBEMS norms, Thesis submission is essential for all DrNB trainees towards the partial fulfillment of eligibility for Doctorate of National Board (DrNB) Degree.
- As per the Public Notice dated 30-03-2024 for DrNB Final Theory Exam October 2025, candidates who are desirous to appear in the DrNB Final Theory Examination - October 2025 session were required to submit their Thesis on or before 31-07-2025 (11:55PM).
- Meanwhile, NBEMS received requests from trainees to extend the last date for submission of Thesis, as several trainees have not been able to complete thesis due to various reasons.
- NBEMS has decided to extend the last date for submission of Thesis till 15.09.2025
 (11:55PM) for DrNB Final Theory Examination October 2025 session.
- Trainees who do not submit their Thesis by **15.09.2025 (11:55PM)**, shall be rendered 'ineligible' to appear in the DrNB Final Theory Examination October 2025 session. Request for any further extension in last date shall not be entertained.
- For any query/assistance, you may contact NBEMS through Communication portal. This
 portal can be accessed through Quick Link "<u>Communication Web Portal</u>" under "Contact
 Us" menu on NBEMS website https://natboard.edu.in



NBEMS